INDEX RERUM

IN

CLEMENTE ALEXANDRINO MEMORABILIVM.

Numerales notæ paginas respiciunt editionis Sylburgianæ quas typis grandioribus textui inseruimus.

A

- Aaron typus Christi, 293.
 Abaris hyperboreus vates, 144.
 Abba pater, 197.
 Abbacuc, vise Ambacum.
 Abderites sophista, Democritus, 84. Abderitæ philosophi summum bonum qua in re posuerint, 179.
 Abdias propheta, 141.
 Abelis natura q., 341.
 Abimelechi regis per fenestram prospectus, allegor., 40.
 Abominatio (seu βέβηλα) Hierosolymis posita, 143, 147.
 Abortus curatori angelo a Deo traduntur, 349.
 Abram quid significet, et cur postea dicitur Abraham, 231. Abraham quid signif., 235 (Philo libello *Περὶ τῶν περὶ οὐρανοῦ λόγων*, 21) et 122. Abraham ex fide justificatus, non ex operibus, 124. Amicus Dei unde dicitur, 93, 102, 221.
 Pater etiam gentium, 184. Uxorem quomodo sororem appellari, 181. Abrahamo ex trib. mulierib. hæres latum unus, 173. Abrahami semen qui, 274. Abrahami filii ex lapid., 2. Abrahami ad Deum tridua præfectio, allegor. expos., 249.
 Abstineret quib. cibis iussi Judæi, et cur, 473. Abstineret a quibus voluerit apostolor. concilium, 219. Abstinentia nuntur etiam idololatræ ac magi, 191. Abstinentia quæ nos commendat, 228. Abstineret ab iis quæ expertus sis maximum, 316.
 Abydena ostrea delicata, 61.
 Abyssus quid, 344.
 Academia vetus a quo incæperit, et in quo desierit, 130. Media, per quos fundata et propagata, 130.
 Accentuum, tenorum, et interpunctionum transmissio corrumpunt Scripturam hæretici, 190.
 Accipiter Ægypti quid signific., 242, 26.

- Achæi a Pellenti mætantur, 12.
 Achæicus in Ethicis quæ trad., 215.
 Achias Silontes propheta, 140, 31.
 Acicari columna, 151.
 Acinaces Scythis deus, 15. Sauromatis Scythis pro deo est, 19.
 Acragas mons, 267. Acragantius poeta, Empedocles, 235.
 Acrisii tempora, 139; sepulcrum, 13.
 Actæus Actææ seu Atticæ conl., 158.
 Actiones duum generum sunt, 189; bonæ, a meliore animæ parte; imalæ, a pejore proficisc., 251; actionis cuiusque fines tres, 309. Omnium finis ad Dei gloriam referendus, 220.
 Actum Acarnaniæ, et Actii Apollinis sanum, 11.
 Actuilanus hist. Hesiodum prosa expressit, 267. De Phorooneo quæ prodit, 138.
 Acuilanus Argivus in septem sap., 129.
 Adam perfectusne creatus, an imperfectus, 281. Perfectus qua fuerit, qua non, 229. Adami filii tres, et qualis eorum propago, 341. De Adami propagine ut senserint Valentiniani, 557, 559, 341.
 Adjuvantium causarum differentia, 158.
 Admetus Thessalus vates, 144.
 Admonitio seu commonefactio, quid, 53. Animi ægri cura diæta est, 50. Admonitionis et, reprehensionis species varis, earumque definitiones, 53.
 Adonai Dominus, 180.
 Adonis, Proserpinæ amasius, 10. Perperam pro Adoneus, qui et Pluto. Adonis enim Veneris amasius, ibidem mox v. 6.
 Adrastus, Cæsti filiorum pædag., 48.
 Advensæ humaniter excip., 171.
 Adversarius noster qui; cum quo in gratiam redire jubemur dum adhuc in via sumus; et quomodo cum eo redendum in gratiam, 219, 189, 341.
 Adulter et adultera morte puniuntur, 184. Adulterium duplici præcepto vetitum, 75. Allegorice quid, 292. Adulterare ligna et lapides, allegor., 292. Adulterant veritatem heretici, 324.
 Adyta Ægyptiis quid signif. et quibus patuerint, 257.
 Æacus Nereidis amasius, 10.
 Ægis de Ilii capti tempore quæ scripserit, 139. Agis Eusebio Evang. præp., 295.
 Æglomus, rex Moab., 140.
 Ægyptæus, rex Sicyon. I, 158.
 Ægyptus allegorice mundus, 122, 171. Allegor. regio profana, 244. Allegorice vitiorum colluvies, 164. Ægypti chronicon, 158. Ægypti quæ invenerint, 132. Mysteriis seu ænigmatibus quibus quid significant, 239, 240, 242. Mysteria sua quibus communicant, 242. In varias religiones cultusque divisi, 11, et Diodorus Sicul. lib. ii. c. 4. Excusabiliores in sua superstitione quam Græci, 11. Ægyptiacorum deorum historia, 139. Ægyptiorum templa ornatisima, dii ridiculi, 92. Reges et philosophi quam sapientes, 131. Sacerdotum abstinentia, 305. Ægyptiæ philosophiæ luculenta descriptio, 268. Ægyptiis disciplinæ seu institutionis gradus et genera quæ, 257. Ægyptiorum philosophi, prophætæ, 131. Cum Ægyptiorum prophetis contulit Thales, 129, 150. Ab Ægyptiis Græci mutuati omnia quæ admirationem aliquam eis pepererunt, 351. Ægyptiis maledicere vetantur Judæi, 171.
 Ænæs in Italiam adventus, 148. Uxor quam pndica, 110.
 Ænigmata Ægyptiorum, 242. Ænigmatice scripti libri, 244. Ænigmatice cur enuntiata oracula et prophetiæ, 257. Ænigmatica docendi ratio prisca usitata, 129, 154.
 Æolice pro eo, 9.
 Æolus physicam a quo didic., 132.
 Æqualitatem cum simplicitate interdiscipulos suos esse voluit Christus, 239.
 Aer pro deo invocatus, 255. Aerlis seu meteoris tributa divinitas, 28.
 Æs conficere qui docuerint, 132. Æris mistura, quorum inventum, 152.
 Æschinis or. locus ex Nicia desumptus, 265.
 Æschylus Euphorionis F., 257. Ob mysteria in scena divulgata reus, ut evaserit, 166. Viam ad inferos qualem statuatur, 211. Æschyli locus, 211, 254, 258, 257, 260. Ex Æschilo qui quæ mutuati, 265.
 Æsculapius Argonauticæ expeditionis socius, 159. Medicus avarus, 8. (Item Plato Polit. iii; Cicero, De nat. deor. lib. iii; Plin. Hist. nat., lib. xxxix, c. 1; Arnob. Disput. adversus gentes, lib. iv.) Medicinam ab Api inventam excoluit, 132. Æsculapius Memphites ex vate deus, 144. Quando consecratus, 159. Æsculapius Epidaurius negligitur ab avibus, 15. Æsculapii plures, 8.
 Æsopus de suis clamore ut pronuntiarit, 304. Æsopi! tolerantes, 213.
 Æther pro Esther, 142.
 Æther seu aer pro deo invocatus, 255, 257.
 Æthiopes simos nigrosque sibi Ætherum deos, 302.
 Æthiopicæ gemmæ, 95.
 Æthiops de Junone Samia q. scr., 15.
 Æthusa Apollinis concubina, 9.
 Ævum quid, 128.
 Æfectus. De affectibus ut somnient Basilidani, 176. Ut philosophia Christiana sentiat, 175. Affectibus suis indulgens homo, legio dæmonum q. est, 349. Affectuum animalium expertus quomodo dicatur Gnosticus, 276. Affectus animi in deos versi ab ethnicis, 7, 13.
 Affirmationi satis est addere *vere*, absque juramento, 309.
 Afflatus Dei, seu spiritus quem inflavit homini figmento suo Deus, 56. Afflatu condita rerum natura, ex quorumdam sententia, 188.
 Afflictiones nolente an volente Deo contingant, 217. Afflictiones spontaneas adversus persecutiones seu exercitia roborant, 102.
 Agamemnonii regni anno xviii captum Ilium, 139.
 Agar allegorice quid, 122, 125.
 Agathonis comici locus, 261.
 Agathopus Valentinii amicus, 195.
 Agesilaus Doryssæi F. Laced. r., 141.
 Aggeus quando proph., 142, 143.
 Agis historice, vise Ægis.
 Agnæ Phrygiæ inventa, 132.
 Agni pro dilectis Dei, 58. Agnus Dei, allegor., 40.
 Agrariæ leges aliquot, 171.
 Agrestia minus excoquantur quam sativa, 265. Agrestis illa fera, diabol., 216. Agrestes feræ, allegorice filii mundi, 272.
 Agricultura in frumentis et in plantis variat, 124. Agricultura sacra et mystica, 175. Agricultura spiritualis duplex, 117. Ager, mundus allegor., 86.
 Agrigentius poeta, Empedocles, 235.
 Ajax iræ fervore victus, 167.
 Alæ pictæ quid signif., 241.
 Alabastra, pocula pretiosa, 68, 69. Alabastrum unguenti pretiosi, 75.
 Alcander de Musis quæ scrips., 9.
 Alcibiadis forma, 16. Ægyptiæ, 4.
 Alcmeon Crotoniates deos quos statuerit, 19. Physica conscripsit primus, 133. Locus ejus a Sophocle expressus, 265.
 Alcmeon vates in Acarnania, 144. Alcmeon rectus.
 Alcmæon choreas inventor, 135.
 Alcmena, Cum Alcmena plures noctes concubuit Jupiter, 9, et in Plauti Amphitryone.
 Alea taxillique taxati, 109. Alea hominum Paulo quæ, 125.
 Alexander M. a Cecrope quot annis distet, 145. Asiam quando petierit, 145. Indorum philosophis quæ propos., 269. Persarum imperium ad Macedonas transfert, 145. Et filius Ammonis videri, et corniger fingi voluit, 16. Duodecim diis ascriptus decimus tertius, 27. Alexandrum M. quem sui deum fecerant, Babylon arguit mortuum, 27, et Curtius lib. x; Plutarch. Alexandro, Arrianus lib. vii extremo, Themistius *ἑστῆς λέγου*. R. Quando mortuus, 145.
 Alexander Polyhistor, libro De Judæis, Salomonis, Irami, et Vaphris litteras mutuas narrat, 145. In Indicis de Brachmanis quæ narret, 194. Libro de Pythagoricis symbolis, de Pythagoræ præceptoribus quæ tradat, 131.
 Alexarchus grammaticus, Sol. 16.
 Alexid. locus in mulier., 93.
 Aliena quæ dicantur, 219. Aliena in animo quæ, 208. Aliena concupiscere quid, 318. In aliena terra pollutum esse, allegor., 199. Alienam ne frequens adeas, allegor., 122. Alieni filii qui, 349. Alienigenis venditum esse, allegorice quid, 182. Alienigenæ quid, 250.
 Alimusia sacra, 10.
 Allegoriis velata, 246.
 Alope, Neptuni concub., 9.
 Altercationes et dubitationes veteribus non fuerunt usitatae, 326.
 Amaranthi corona ubi reposita, et quibus, 78.
 Amasias rex Jud., 141.
 Amasis Ægyptii regis tempora, et res gestæ, 138. Al Amosis.
 Amatoriorum inventor, 135.
 Amazones viragines, 215. Earum in Atticam irruptio, 145.
 Amhacum, seu Abbacuc, quando prophet., 142. Daniell ministral, 142.
 Ambulatio, exercitii loco, 104.
 Amicus qui, 301. Amicus in propinquo potior quam frater longe distans, 137. Amicorum communis omnia,

35. Amictus species tres, 174. Vera duntaxat inter bonos, 233. Amicus Dei quis, 344.
 Ammanitæ seu Ammonitæ, 140.
 Ammonis filius Apollo, 8. Ammonis filius Alexander, 16.
 Amiebus citharædus, 191.
 Amor quid, 111. Coll unde coepit, 13. Amor statuæ et picturæ insanus, 17. De amorib. ridiculis etiam Ælianus Var. Hist. lib. ix.
 Amos et Isaias filius ejus quando prophetarint, 141.
 Amos Manassis filius rex Judæ, 141.
 Amphiarus Athen. vates, 144. Oraculum ejus, 4.
 Amphilyonis regnum, 138.
 Amphiletus Athen. vates, 144.
 Amphilocho oraculum, 4. Amphilocho Amphiarai filius vates in Cilicia, 144. Amphilochoi furtum, 237.
 Amphionis musica, 1. Amphionis musici tempora, 139, 143. Amphionis ad Antiopam verba; seu Amphionis locus ex Antiopa, 237.
 Amphirrite Neptuni concub., 9.
 Amyci Berycis inventum, 132.
 Amygdalæ cassæ quæ dicantur, 523.
 Amymon Neptuni concubina, 9.
 Anacharsis Scythia in septem sapientum numero positus, 129. Anacharsidis dormientis symbolicus corporis habitus, 242; zelus, 7; apophthegma, 133.
 Anacreon Eroticæ seu Amatoriorum inventor, 133. Anacreontis locus, 108. locus ab Euripide effectus, 264.
 Ananias pseudoproph., 142.
 Anaxagoras Clazomenis infinitum pro deo habuit, 19. Summum bonum quod statuerit, 179. Primus physicis animum intendit, 157. Primus scripto librum edidit, 133. Anaxagoræ ortus, præceptor, successor, 129.
 Anaxandra Nealici filia, 224.
 Anaxarchus antecessores et success. quos hab. in Eleat. profess., 130. Tyranni tormenta eludit, 213. Anaxarchi locus ex lib. De regno, 123.
 Anaximandri philosophi ortus, præceptor, successor, 129. Dogma, 19.
 Anaximenes ortus, præceptor, successor, 129. Dogma, 19. Furtum, 267.
 Anchises Veneris amasus, 10.
 Ancillæ quæ esse debeant, 108.
 Ancora nautica in annulo, 106.
 Andocidis locus ex Isocrate petitus, 263. Locus ex Cratino, 263.
 Andro in Tripode quæ trad., 143.
 Androcrates heros, 12.
 Androcydes Pythagoricus de Ephesiis litteris quæ tradat, 242. De vino et carnib. ut pronuntiari, 303.
 Androtionis furtum, 267.
 Angelus quid Valentinianis, 338. Angelus meus præit tibi; de Christo, 48. Angelus (seu nuntius) poenitentiae, Hermæ de pseudoprophetis quæ dixerit, 134. Angelus inter xii prophetas, i. Malachias, 142, 143, 145. Angeli quali natura sint, 336. Corpora sunt, 337. Opifices secundum Valentinianos, 162. Hominum præsidēs et inspectores, 263. Et magnis hominum cœlibus et singularibus hominibus præficti, 294, 298. Infantulis vel expositis vel abortu elisis curatores præpositi, 348, 349. Viarum nostrarum præsidēs, 225. Auxilio dati hominibus, 317. Preces hominum ad Deum perferunt, 338. Pro nobis cur deprecantur, 339. Pro hominibus baptizati, 337. An primi hominum doctores fuerint, 273. Angeli ex hominibus ad perfectionem evectis, 350. Angelos vocarunt qui animas defunctorum, 268. Angeli et gradu in gradum ascendunt, 350. Angeli supremi et prædictores, 350. Angeli domini seu dominatores, 250. Angeli throno Dei astantes, 259. Angeli dexteri, 338. Angeli punitores, 252. Angeli boni et mali super hominibus inter se acie instructa decernunt, 343. Angeli mali hominibus mala nonnunquam immittunt, Deo permittente, 268. Angeli, dæmones appellati a poetis et cœt. ethn., 259, 260. Angeli et dæmones coluntur a magis, 190. Angelorum cibus manna, 45. Preces eorum ab hominum precibus quid differant, 306. Sacerdotes summi qui, 338. Primigenii principes, septem, 291. Angelorum defectio, 103. Lapsus unde prof., 93. Angeli ob incontinentiam et celo exclusi, 193. Mulierum amore lapsi, secreta eis cœlestia communicat., 255. Per socordiam lapsi, 308. Angeli paulo inferiorem fecisti, quid signif., 204. Angelicus chorus, 45. Angelicam quamdam naturam consequit. Gnostic., 250.
 Anguillæ Mæandriæ delicatæ, 60. Anguillarum captura, 523.
 Anima inspirata divinitus, 253. Corpus est et ipsa, 337. Supte impetu fertur naturaliter, 281. Ipsa se alit, 247. Animæ cœlitus in humana corpora immigrare dicit Plato, 150. Animæ per angelos in uterum immittuntur, 349. De animæ in corpus hoc illigatione ut senserint veteres ethi-
 corum theologi, 186. Animam, divinam origine, cupiditate effeminatam, morti corruptionique obnoxium ergastulum detrusam, cum Platone sentit etiam Cassianus, 200. Animæ in hoc ergastulo detrusæ, et miseris cœu prorsus exagitatæ, depurgari videntur Marcionitis, 185. Animam in corpore cœu cordis perenni unctione puri sensit etiam Orpheus, 186. Animæ dormienti semen inditum, ejusque excitatio, secundum Valentinianos, 335. Animis hominum affingunt Basilidiani non tantum bestiarum spiritus adiuteros, sed etiam plantarum motus, 176. Animarum e corporibus in corpora transfusio, ex Ægypt. phil.osoph. desumpta, 268. Animæ genios vitæ custodes sortitæ divinitus, secundum Plat., 253. Pares per se, et sexus expertes, 282. Animæ defunctorum ut discretæ melico poetæ visæ, 232. Animæ defunctorum, dii angelique appellatæ a nonnullis, atque adeo etiam divinis honoribus affectæ, 268.
 Animas duas qui statuerint, 176. Anima terrestris et feculenta, brutorum animæ similis, 341. Anima divina, terrestris et feculenta anima cœu amicta, 341. Anima philosophi, corporis consortium fugit, et secum esse capit, 186. Pura, demum etiam in $\mu\eta\tau\alpha$ transit, 338. Animæ sapientum deos fieri, 229. Animæ partes tres, 92, 328. Principalis pars sedem ubi hab., 233. Animæ partiumque ejus consideratio secundum Decalogum, 289. Animæ affectiones tres, ignorantia, opinio, scientia, 323. Raptos per angelos seu spiritus, 250. Studium quod, 203. Cibus qui, 117, 315. Mors quæ, 161, 194. Anima peccata morietur, 58. Anima viri opibus redimitur, 193. Opib. seu pecuniis redimi ut dicatur, 101. Animam suam qui perdidit, servabit, 173. Animam amare quid, et quid perdere, 207. Animam suam in ignem conjicere quid, 183.
 Animal quid, 328. Omnium vaferimum quod, 269. Terrestriana aut marina majora, 269. Animalium delitium nutritura, 304. Animalib. vesci quib. potiss. licitum, 304. Animalia ut Pythagoras, ita et sacra litteræ multius haberi voluerunt, 172.
 Animalia qui vocentur ab hæreticis, 219. Animalis hominis insitio in spiritualem, 341. Animalis homo ut resurgat et servetur, 342.
 Animi cogi nequeunt, 212. Animum a corpore affici, contra Stoicos, 206. Animi vitia et morbi quibus curetur melius, 50. Animi ægri pædagogus et medicus, 55 et 56. Animi igniculos exsuscat Scripturæ tectio, 118.
 Anius Deli vates, 144. Detorum genus, 12.
 Anniceri summum bonum qua in re collocari, 179.
 Anuli fatidici, 144. Annulus aureus mulieribus cur detur, 105. Viris qui et quomodo convenient, 106. Quibus insigniendi sint imaginibus, 106. Annulum ferre, deorumque imagines in eo exprimere cur vetuerit Pythagoras, 239.
 Annus in xii menses a quibus primum divisus, 132.
 Anthia, seu Antea, libidinis fervore victa, 167.
 Anticleus amor sincerus, 224.
 Anticleides Nostis, de Lyctiis, 12.
 Anticyræ auxilium ad metamorph., 303.
 Antigones constantia, 211.
 Antigonides, calices, 69.
 Antiochi Chronologia Doctorum, 133.
 Antimachi Teii locus, 264.
 Antinoi consecratio, 14.
 Antiochi Cyzienci factum, 15.
 Antiochus Historiarum rex de Cecropis sepulcro, 13.
 Antipater Cleanthis sectator, summum bonum quod statuerit, 179. Antipater Stoicus de virtute quæ tradiderit, 254.
 Antiphanes Delius, morborum causam quam censuerit, 60. Antiphanes de rerum inventoribus scripsit, 133. Antiphanis comici locus, 207. Locus ex Malthaca de mulieribus, 93.
 Antiphontis inventum, 133. Locus, 302. Locus ex Sophocle et Theopompe expr., 265.
 Antiqui in contemplatione exteriorum superbi et elati, quasi aliquid supra hominem gessissent, 338.
 Antisthenes Socratis auditor, cynicam philosophiam sectatus est, 123. De Deo ut senserit, 21. De Venere et amore ut senserit, 173. Metragrytis stupem negat, 22. Summum bonum quod statuerit, 179. Prophetæ locum expressit, 256. Unde oriundus, 150.
 Antictarum hæresis quæ somniet, 185, 187, 189. Confulantur, 194. De Antictactis Augustin. lib. De hæres., c. 18.
 Antonii Pii annus x, 147. Idem Antoninus senior, 323.
 Antrum cymbalis resonans, 268.
 Apellas Delphicus duo narrat Palladia, 14.
 Apellis apophthegma in Auream Helenam, 91. Apellio manus, 18.